LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  56/LĐLĐ
Về việc đăng ký, nộp hồ sơ đề nghị xét và

công nhận “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn

hoá”,” Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá”

Phong Điền, ngày 01 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

  - UBND các xã, thị trấn;

- Các CĐCS trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 44/HD-LĐLĐ, ngày 21/02/2023 của Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh Thừa Thiên Huế về “Tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận danh

hiệu “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hoá”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá” trên địa

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, các công đoàn cơ sở trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị đề nghị xét và công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn

văn hóa giai đoạn 2019-2024 lập hồ sơ đề nghị xét, công nhận cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 5 năm (có danh sách kèm theo).

2. Các đơn vị đăng ký từ năm 2022, năm 2024 lập hồ sơ đề nghị xét, công nhận

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm.

3. Các đơn vị không thuộc mục 1, 2 của công văn này gửi đăng ký xây dựng cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa một lần cho cả 02 giai đoạn 2 năm và

giai đoạn 05 năm gửi văn bản về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 20/9/2024.

4. Hồ sơ đề nghị xét và công nhận “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hoá”, “Doanh

nghiệp đạt chuẩn văn hoá” theo mục III Hướng dẫn số 44/HD-LĐLĐ, ngày 21/02/2023

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Thừa Thiên Huế gồm có:

- Tờ trình đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa

giai đoạn 02 năm, giai đoạn 05 năm; có chứng nhận của Liên đoàn Lao động huyện

(Mẫu 1).

- Bảng tự chấm điểm: 02 bảng tự chấm điểm đối với giai đoạn 02 năm, 03 bảng

tự chấm điểm đối với giai đoạn 05 năm (Mẫu 2A, 2B).

- Báo cáo thành tích: giai đoạn 02 năm, giai đoạn 05 năm của cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp (Mẫu 3). Đối với báo cáo thành tích giai đoạn 05 năm kèm theo bản sao

giấy chứng nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá giai đoạn gần nhất.

- Số bộ hồ sơ cần  nộp là 01 bộ, nộp trực tiếp tại Liên đoàn Lao động huyện.

Hồ sơ đề nghị xét và công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa

nộp về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 22/9/2023.

Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các công

đoàn cơ sở trực thuộc quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

- BCH LĐLĐ huyện;

- Các CĐCS trực thuộc;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Ngọc

		2024-08-05T15:01:43+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động huyện Phong Điền<ldld.phongdien@Thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!